
Ano 15 - Sexta-feira, 27 de março de 2020 - Nº 1170 - Distribuição Gratuita



2

Sexta-feira, 27 de março de 2020 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$1370,00

Sócrates Bolorino



3

Sexta-feira, 27 de março de 2020 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



4

Sexta-feira, 27 de março de 2020 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



5

Sexta-feira, 27 de março de 2020 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



6

Sexta-feira, 27 de março de 2020 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



7

Sexta-feira, 27 de março de 2020 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



8

Sexta-feira, 27 de março de 2020 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



9

Sexta-feira, 27 de março de 2020 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



10

Sexta-feira, 27 de março de 2020 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



11

Sexta-feira, 27 de março de 2020 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



12

Sexta-feira, 27 de março de 2020 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



13

Sexta-feira, 27 de março de 2020 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



14

Sexta-feira, 27 de março de 2020 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



15

Sexta-feira, 27 de março de 2020 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

José Adinan Ortolan
Prefeito Municipal

Renato Marcelo Mascarin
Contador CRC 1SP/166.142

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: nº 01/2020
Origem: INEXIGIBILIDADE OU DISPENSA DE LICITAÇÃO
Contratante: SERVIÇO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PERFURAÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS 
NOS BAIRROS SANTA RITA E ENGENHO VELHO
Contratada:G.M.D COMERCIO DE BOMBAS SUBMERSAS LTDA
Objeto:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO DE POÇOS 
ARTESIANOS
Valor global: R$ 178.200,00 (cento e setenta e oito mil e duzentos reais)
Prazo de Vigência: 30 DIAS
Condições de Pagamento: MENSAL ATÉ 60 DIAS APÓS A EMISSÃO DA NOTA FISCAL
Data da Assinatura: 12 MARÇO 2020

Cordeirópolis, 24 MARÇO 2020

ARNALDO ZANARELLI,
PRESIDENTE EXECUTIVO

Extrato de Ata de Registro de Preços

Pregão Presencial 012/2020. 

Objeto: Registro de preços para aquisição de urnas 
funerárias.  
Contratada: Indústria de Urnas Bignotto Ltda (R$ 
167.140,00).  
Prazo de vigência da ata de registro: 12 meses da as-
sinatura.  
Data da assinatura: 16/03/2020

Extrato de Ata de Registro de Preços

Pregão Presencial 079/2019. 

Objeto: Registro de preços para a aquisição de carri-
nhos auxiliares para cozinhas das unidades escolares 
da Secretaria Municipal de Educação de Cordeirópolis. 
Contratada: Rocha Silva Brandão Cozinhas Profissio-
nais Ltda – ME (R$ R$23.600,00).  
Prazo de vigência da ata de registro: 12 meses da as-
sinatura. 
Data da assinatura: 05/03/2020.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 042/2019

Objeto: Registro de preços para aquisição de ferramentas e equipamentos para execução de serviços elétricos, 
serviços de pedreiro e serviços de jardinagem.

José Adinan Ortolan, usando das atribuições inerentes à qualidade de Prefeito Municipal, nos moldes do que 
estabelece o inciso VI, do artigo 43, combinado com o inciso VII, do artigo 38, da Lei Federal N.º: 8.666/93 
e alterações HOMOLOGA a decisão da Pregoeira Cleonice Caldas de Sousa, nomeada pela Portaria N.º: 
11.152/2019, que adjudicou quanto ao Pregão Presencial N.º 042/2019 – Registro de Preços, classificando como 
vencedoras as empresas Comércio de Ferragens Agrofer Ltda – EPP para os itens 01, 02, 03, 06, 07, 11, 15, 18, 
20, 22, 23, 25, 27, 31, 32, 37, 39, 41, 45, 47, 50, 52, 53, 54 e 59 com valor total de R$38.111,72 (trinta e oito 
mil, cento e onze reais e setenta e dois centavos); Casa de Ferragens e Ferramentas Matão Eireli – ME para os 
itens 12, 14, 17, 21, 24, 26, 28, 29, 33, 35, 38, 43, 48, 49 e 56 com valor total de R$9.082,40 (nove mil, oitenta 
e dois reais e quarenta centavos);Flex Comércio e Representação Ltda – EPP para os itens 05, 08, 13, 16, 34, 
42, 51, 57 e 58 com valor total de R$2.635,70 (dois mil, seiscentos e trinta e cinco reais e setenta centavos) e 
Martini Comércio e Importação Ltda para os itens 04, 09, 10, 19, 30, 40 e 44 com valor total de R$46.494,90 
(quarenta e seis mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e noventa centavos), com pagamentos no prazo de 30 
(trinta) dias corridos, contados da expedição do Atestado de Recebimento, à vista de nota(s)fiscal(is)/fatura(s) 
apresentada(s).

Dessa forma, fica homologado o objeto desta licitação às empresas Comércio de Ferragens Agrofer Ltda – EPP, 
Casa de Ferragens e Ferramentas Matão Eireli – ME, Flex Comércio e Representação Ltda – EPP e Martini 
Comércio e Importação Ltda.

Cordeirópolis, 20 de Março de 2.020.

JOSÉ ADINAN ORTOLAN
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE 
DECISÃO DE RECURSO 

ADMINISTRATIVO

Pregão Presencial nº 006/2020

MICHELE CRISTINA BACCOCHINA DE SOU-
SA, Secretária de Administração da Prefeitura Mu-
nicipal de Cordeirópolis, usando de suas atribuições 
legais e tendo em vista o Recurso Administrativo in-
terposto pela Empresa CLAUDINEI DIAS VESTU-
ARIO ME, no Processo Administrativo nº 1121/2020, 
Pregão Presencial nº 06/2020; RESOLVE: Indeferir o 
Recurso mantendo como vencedora do certame a em-
presa CLAUDINEI DIAS VESTUARIO ME.

Cordeirópolis, 25 de Março de 2020

MICHELE CRISTINA BACCOCHINA DE SOUSA 
Secretária Municipal de Administração

Pregão Presencial nº 28/2020

Processo Administrativo nº 1110/2020

Objeto: “AQUISIÇÃO DE OVOS DE GENEROS 
ALIMENTÍCIOS DO TIPO OVOS DE CHOCOLA-
TE”, conforme especificações contidas no ANEXO I 
– Termo de Referência.
Data da Sessão: 09/04/2020 
Horário: 09:00 horas

Pregão Presencial nº 19/2020

Processo Administrativo nº 0536/2020
Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÃO DE MEDICAMENTOS, DO PLANTÃO SO-
CIAL AOS USUÁRIOS DO SUS  DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE SAÚDE”
Conforme especificações contidas no ANEXO I – 
Termo de Referência.
Data da Sessão: 13/04/2020 
Horário: 09:00 horas

Tomada de Preços nº 05/2020

Processo Administrativo nº 0346/2020
Objeto: “INSTALAÇÕES E MELHORIAS PARA 
SISTEMA DE COMBATE A INCÊNDIO NAS UNI-
DADES DE EDUCAÇÃO”
Conforme especificações contidas no ANEXO I – 
Termo de Referência.
Data da Sessão: 15/04/2020 
Horário: 09:00 horas

Tomada de Preços nº 06/2020

Processo Administrativo nº 4030/2020
Objeto: “REFORMA E ADEQUAÇÃO DE IMÓ-
VEL PARA ABRIGAR O CRAS DA SMMDS”, 
IMÓVEL DA RUA JOSE OLIVA DEL TESO, S/Nº, 
JD. PROGRESSO DA PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO  DE CORDEIRÓPOLIS/SP”
Conforme especificações contidas no ANEXO I – 
Termo de Referência.
Data da Sessão: 16/04/2020 
Horário: 09:00 horas

Concorrência nº 02/2020

Processo Administrativo nº 903/2019
Objeto: “ALIENAÇÃO DE LOTES PARA FINS 
INDUSTRIAIS E COMERCIAIS, LOCALIZADOS 
NO DISTRITO INDUSTRIAL E COMERCIAL NO 
DISTRITO INDUSTRIAL PEDRO BOLDRINI.”
Conforme especificações contidas no ANEXO I – 
Termo de Referência.
Data da Sessão: 29/04/2020 
Horário: 09:00 horas

Cordeirópolis, 27 de março de 2020

Carlos Alberto Piola Filho
Diretor do Departamento de Compras



16

Sexta-feira, 27 de março de 2020 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br


